Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 098/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ACIR ROBERTO DE ALMEIDA 601.***.169-87 142717069 115951 TURVO

ANDRÉ FELLINI 403.***.059-04 213841378 149880 MEDIANEIRA

ANDRÉ KOKOGINSKI BARBOSA 077.***.699-52 179212021 130692 MATINHOS

ANDRÉ KOKOGINSKI BARBOSA 077.***.699-52 179199076 130691 MATINHOS

CLAUDIO RIBEIRO 062.***.899-44 218622666 166112 MATINHOS

DIONISIO PIETROWSKI 035.***.589-20 213579886 162283 IVAÍ

EDSON VALENTIN GALLO 780.***.801-78 208082116 161119 ASSIS CHATEUABRIAND

EDUARDO PACHEK 532.***.029-49 161604682 122833 CAMPO MAGRO

ELIO ZIMOLONG 000.***.429-81 195399670 134158 CRUZ MACHADO

GENILVALDO NUNES 022.***.009-03 217168562 150781 LUIZIANA

GERALDO ÉRICO SPELTZ 004.***.209-68 208753789 162166 IMBAÚ

HERCULES WILLIAM MARQUES FERREIRA 081.***.099-87 214222787 162297 CASTRO

HERCULES WILLIAM MARQUES FERREIRA 081.***.099-87 214217490 162286 CASTRO

HERCULES WILLIAM MARQUES FERREIRA 081.***.099-87 214212064 162279 CASTRO

JADIR VOLTOLINE 519.***.469-87 210180591 163157 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

JORGE ALVES PEREIRA FILHO 010.***.779-37 219141920 151285 BARBOSA FERRAZ

JORGE ALVES PEREIRA FILHO 010.***.779-37 219142242 151286 BARBOSA FERRAZ

JORGE ALVES PEREIRA FILHO 010.***.779-37 219141408 151284 BARBOSA FERRAZ

JOSÉ AMANCIO DA VEIGA 904.***.129-72 196196056 146989 JAGUARIAÍVA

JOSÉ CARLOS MANGOLIM 966.***.599-49 182522848 131326 MARUMBI

JOSE MARCOS MOREIRA 126.***.409-08 217375924 150831 NOVA TEBAS

JOSEMAR CECHINEL 075.***.509-90 207150428 164043 FRANCISCO BELTRÃO

JOSEMAR CECHINEL 075.***.509-90 207150134 164042 FRANCISCO BELTRÃO

LEANDRO NEPOMOCENO ROSA 092.***.289-73 219173512 151332 LAPA

LUCAS MACHADO DA COSTA 391.***.088-90 227084367 153457 IBAITI

MIGUEL FLORSOVSKI 409.***.369-87 212840840 162266 RESERVA

MIGUEL FLORSOVSKI 409.***.369-87 212844497 162267 RESERVA

MIGUEL FLORSOVSKI 409.***.369-87 212850659 162268 RESERVA

MIGUEL FLORSOVSKI 409.***.369-87 212855502 162269 RESERVA

NIVALDO DA ROSA 186.***.279-91 209845342 164850 CERRO AZUL

NIVALDO DA ROSA 186.***.279-91 209845610 164851 CERRO AZUL

NIZO DE MELLO 465.***.489-20 217395712 150834 JAGUARIAÍVA

PAULO SERGIO BIEDACHA 017.***.279-01 224395361 152738 ITAPEJARA D´OESTE

SULINA INDUSTRIA E COMERCIO DE OLEOS 02.507.***/0001-81 229808338 165349 PARANAVAÍ

ZILMAR FRANCIS DOS SANTOS 089.***.709-05 168503539 127235 PALMAS

Curitiba 17 de novembro de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI